
            
МИНИСТЕРСТВО СПОРТА И 

МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

(Минспорт Республики Бурятия) 

БУРЯАД УЛАСАЙ 

ТАМИРАЙ БОЛОН ЗАЛУУШУУЛАЙ  

БОДОЛГЫН ЯАМАН 

 
П Р И К А З 

«31» марта 2022г.                                                                           № 76 
 

г. Улан-Удэ 

 

 
 

О присвоении спортивных разрядов 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской 

Федерации от 20 февраля 2017 г. № 108 (в редакции приказа от 1 июня 2021 г. № 370), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Присвоить спортивный разряд «кандидат в мастера спорта», 

по стрельбе из лука: 

- Богданчиковой Наталье, 2006 г.р. 

- Эрдыниевой Арюне, 2008 г.р. 

- Борисову Борису, 1983 г.р. 

- Гармаеву Баирте, 1976 г.р. 

- Кондратьеву Буянто, 1973 г.р. 

- Румянцеву Владимиру, 1971 г.р. 

Основание: РОО «Бурятская федерация стрельбы из лука». 

по дзюдо 

- Степанову Степану, 2004 г.р. 

- Синеву Даниилу, 2005 г.р. 

- Цыцыкову Владимиру, 2001 г.р. 

Основание: Основание: ОО «Региональное отделение общественной организации 

«Федерация дзюдо России» в Республике Бурятия. 

по пулевой стрельбе: 

- Базаровой Аяне, 2006 г.р. 



Основание: РФСОО «Федерация пулевой стрельбы и стендовой стрельбы Республики 

Бурятия». 

по шашкам: 

- Тунжиновой Веронике, 2008 г.р. 

- Бадмацыреновой Ринчиме, 1994 г.р. 

- Гомбоевой Любови, 1994 г.р. 

- Заятуеву Гэсэру, 1985 г.р. 

- Бадмацыренову Бадма-Доржо, 2009 г.р. 

- Сартыпову Жаргалу, 1984 г.р. 

- Ненастьеву Евгению, 1973 г.р. 

- Будаеву Бато, 2004 г.р. 

- Базарову Мунко, 1952 г.р. 

- Судакову Ивану, 1994 г.р. 

- Корневу Даниилу, 2004 г.р. 

Основание: РОО «Федерация шашек Республики Бурятия». 

по художественной гимнастике: 

- Мирзаевой Диане, 2009 г.р. 

Основание: РСОО «Федерация художественной гимнастики Республики Бурятия». 

по боксу: 

- Бадмаеву Мэргэну, 2006 г.р. 

- Мангатаеву Буянто, 2005 г.р. 

- Бадмаеву Алдару, 2004 г.р. 

- Широкову Дмитрию, 2005 г.р. 

- Батуеву Андрею, 2004 г.р. 

Основание: РСОО «Федерация бокса Республики Бурятии». 

по гиревому спорту: 

- Стрельцовой Светлане, 1983 г.р. 

- Дубровой Надежде, 1995 г.р. 

- Евсюкову Дмитрию, 1998 г.р. 

- Лоскутовой Юлии, 1989 г.р. 

- Шангиной Ульяне, 2003 г.р. 

- Пивень Андрею, 2003 г.р. 



Основание: РО ООО «Всероссийская федерация гиревого спорта» в Республике 

Бурятия. 

по спортивной борьбе (дисциплина – вольная борьба): 

- Шарастепанову Доржо, 2006 г.р. 

- Гармаеву Вячеславу, 2005 г.р. 

- Шоенову Зоригто, 2006 г.р. 

- Гашинову Одону, 2005 г.р. 

- Балданову Баясхалану, 2002 г.р. 

- Базарову Арсену, 2002 г.р. 

- Толстикову Руслану, 2003 г.р. 

- Синдыхееву Александру, 2003 г.р. 

- Подкаменеву Бабасану, 2004 г.р. 

- Данцаранову Арсалану, 2002 г.р. 

- Цыдееву Амгалану, 2005 г.р. 

- Биликтуеву Бэлигто, 2007 г.р. 

- Игумнову Ивану, 2006 г.р. 

Основание: РОФСО «Федерация спортивной борьбы Республики Бурятия». 

2.  Подтвердить спортивный разряд «кандидат в мастера спорта», по стрельбе из 

лука: 

- Путункеевой Татьяне, 2004 г.р. 

- Дамдинову Бэлигто, 2004 г.р. 

- Осорову Тимуру, 2002 г.р. 

Основание: РОО «Бурятская федерация стрельбы из лука». 

по рыболовному спорту: 

- Степанову Ивану, 1972 г.р. 

- Курееву Денису, 1973 г.р. 

- Байковскому Роману, 1979 г.р. 

Основание: РОО «Федерация рыболовного спорта Республики Бурятия». 

по художественной гимнастике: 

- Щегловской Ирине, 2006 г.р. 

- Алексеевой Варваре, 2006 г.р. 

Основание: РСОО «Федерация художественной гимнастики Республики Бурятия». 



по спортивной борьбе (дисциплина – вольная борьба): 

- Дашиеву Ананде, 2000 г.р. 

- Огдонову Василию, 2000 г.р. 

- Бальжинимаеву Бэликто, 1991 г.р. 

- Агбанову Владимиру, 1998 г.р. 

- Эрдынееву Галсану, 2002 г.р. 

Основание: РОФСО «Федерация спортивной борьбы Республики Бурятия». 

 

 

 

 

 

 

 

И.о. министра                                                                                              Т.В. Парпаева 
                                                                                                                                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. Цыденов Жамьян Биликтуевич 
Отдел массовой физической культуры и подготовки спортивного резерва,  

otdelsporta2015@yandex.ru 

тел. 8(3012) 21-44-68 


